
  5/2023 

 1                                                    
 

 

  Svazek obcí „Úvalsko“ 

 

Zápis č. 5/2023 

Termín 27. 11. 2023  

Místo Městský úřad Úvaly 

Rozdělovník Úvaly, Horoušany, Jirny  

Přítomní  Markéta Rydvalová, Taťána Kmentová, Šárka Hanušová, Jana 

Svatošová, Jitka Hájková, Patrik Šebesta, Jaroslav Špaček 

 

Omluveni 

Tajemník    

-  

Kateřina Pituchová  

 
 
 
Program jednání  

1. Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024 

2. Schválení rozpočtového výhledu na roky 2024 - 2027 

3. 
Projednání návrhu Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich 
vzájemných právech a povinnostech  

4. Projednání návrhu dodatku na provoz vodovodu s TS Úvaly  

5. Informace o návrzích smluv provozovatelů s TS Úvaly 

6. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě s Lesy ČR 

7. Různé 

 

 

 

 

 

 



  5/2023 

 2                                                    
 

 

1. Schválení návrhu rozpočtového opatření č. 1/2023 a návrhu rozpočtu na rok 2024 

Účetní svazku provedla k měsíci 11/2023 narovnání předpokládaných příjmů a výdajů v roce 
2023 novým rozpočtovým opatřením č. 1/2023. Dojde k převodu finančních prostředků ve 
výši obdržené dotace z MZe na město Úvaly a dle podmínek úvěru bude provedena splátka 
úvěru ve výši dotace.  V prosinci obdrží svazek dotaci ze KÚSK ve výši 9 836 000,- Kč. Dotaci 
je nutné vyúčtovat do 12/2024. 

Text usnesení 10/2023 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023 příjmy a výdaje ve výši 113 825 614 Kč  
 

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 

Členové následně projednali rozpočet na rok 2024. Rozpočet byl po dobu zákonné lhůty 
vyvěšen na úředních deskách obcí a Svazku obcí, bez připomínek.  

Text usnesení 11/2023 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje rozpočet na rok 2024 
 

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

2. Schválení návrhu rozpočtového výhledu na období 2024-2027 

Členové projednali rozpočtový výhled na období 2024-2027. Dokument byl spolu s návrhem 
rozpočtu 2024 po dobu zákonné lhůty vyvěšen na úředních deskách obcí a Svazku obcí, bez 
připomínek.  

Text usnesení 12/2023 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje rozpočtový výhled na období 2024-2027    

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 



  5/2023 

 3                                                    
 

3. Projednání návrhu Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich 
vzájemných právech a povinnostech  

Navýšení kapacity vody je předmětem jednání s dodavatelem vody (PVK). Pro tento účel je 
vyžadován podpis smluv mezi majitelem vodovodu (svazek) a jednotlivými vlastníky 
vodovodů, kteří se v rámci svazku k vodovodu připojují – tzv. Dohody vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a povinnostech. Tyto dohody reflektují 
požadavky jednotlivých obcí (Jiren, Horoušan a Úval) pro zajištění kapacity v roce 2035.  

Členové projednali návrhy Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich 
vzájemných právech a povinnostech, připomínky byly zapracovány.  

Text usnesení 13/2023 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje znění návrhu Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
o jejich vzájemných právech a povinnostech mezi svazkem a obcí Jirny a 
pověřuje předsedkyni svazku k jejímu podpisu.  
 
Schvaluje znění návrhu Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
o jejich vzájemných právech a povinnostech mezi svazkem a obcí 
Horoušany a pověřuje předsedkyni svazku k jejímu podpisu.  
 
Schvaluje znění návrhu Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
o jejich vzájemných právech a povinnostech mezi svazkem a obcí Úvaly a 
pověřuje předsedkyni svazku k jejímu podpisu.   

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 
4. Projednání návrhu dodatku na provoz vodovodu s TS Úvaly 

Svazek se chystá uzavřít Dodatek č. 3 Smlouvy o provozu vodovodu pro veřejnou potřebu ve 
vlastnictví Svazku obcí Úvalsko ze dne 15.12.2017, kterým se prodlužuje platnost a účinnost 
Smlouvy se současným provozovatelem (TS Úvaly).  

Členové projednali návrhy Dodatku č. 3, připomínky byly zapracovány. 

Text usnesení 14/2023 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje znění návrhu Dodatku č. 3 Smlouvy o provozu vodovodu pro 
veřejnou potřebu ve vlastnictví Svazku obcí Úvalsko a pověřuje předsedkyni 
svazku k jejímu podpisu.   

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 



  5/2023 

 4                                                    
 

5. Informace o návrzích smluv provozovatelů s TS Úvaly 

Ing. Špaček členy svazku informoval, že po podpisu Dohod budou podepisovány smlouvy na 
zajištění provozu mezi TS Úvaly a jednotlivými provozovateli obcí zapojených do svazku. 
Předložení návrhů smluv ke schválení svazkem předpokládá v lednu 2024.  
 

6. Dodatek Lesy ČR 

Svazek má uzavřenu nájemní smlouvu s Lesy ČR, předmětem plnění jsou pozemky dotčené 
realizací vodovodního obchvatu Jiren. Vzhledem k tomu, že odnětí lesního fondu bylo 
vydáno do 31.1.2024, ale smlouva ukládá dodání o prodloužení vynětí v kratším termínu (do 
31.12.2023), což není vzhledem k trvající platnosti původního rozhodnutí možné zaručit, je 
nezbytné uzavřít dodatek ke smlouvě.  

Text usnesení 15/2023 
Výsledek 
hlasování 

Schvaluje znění Dodatku č. 1 nájemní smlouvy, kterým se prodlužuje termín 
dodání pravomocného rozhodnutí o dočasném odnětí pozemků dotčených 
realizací vodovodního obchvatu Jiren z lesního fondu do 31.1.2024, a 
pověřuje předsedkyni svazku jeho podpisem.   

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 

7. Různé  

Členové svazku se shodli na zahájení přípravných prací pro realizaci další fáze investice 
s názvem „Vodovodní přiváděcí řad Jirny – PČS Fibichova“, konkrétně akce „Zkapacitnění 
vodojemu u Kapličky“. Ze strany VRV je aktualizována studie ohledně potřeby investic, 
provozovatel (TS Úvaly) jedná s PVK. Na počátku roku 2024 bude zadána administrace 
zadávacího řízení na vypracování projektové dokumentace. Následně bude zpracována PD a 
zahájeno vodoprávní řízení tak, aby byl svazek připraven na možné dotační příležitosti 
v budoucnu.  
 
Vzhledem k množícím se žádostem k připojení na vodovod (zejména ze strany 
developerských subjektů) předkládá předsedkyně svazku požadavky k projednání všem 
členům. Členové svazku zvážili kapacitní možnosti vodovodní sítě a na základě informací od 
TS Úvaly se shodli na závěru, že svazek nemá dostatečnou kapacitu vody na to, aby ji mohl 
poskytovat třetím stranám.  
 

Text usnesení 16/2023 
Výsledek 
hlasování 

Prohlašuje, že svazek vzhledem k výhledům potřebné kapacity jednotlivých 
obcí svazku do roku 2035 nemá k dispozici dostatečnou kapacitu vody, aby 
ji mohl poskytnout třetím stranám. Žádosti o připojení budou na základě 
tohoto usnesení ze strany svazku zamítány do doby navýšení kapacity. 
Případné předání vody třetí straně a podmínky jejího předání mohou  



  5/2023 

 5                                                    
 

jednotlivé obce svazku realizovat výhradně z kapacity jednotlivých členů 
svazku. 

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
Členové svazku se dohodli na vyplacení daru: 
- pro Ing. Janu Svatošovou, projektového manažera města Úvaly  
- pro Mgr. Kateřinu Pituchovou, tajemníka svazku  
 

Text usnesení 17/2023 
Výsledek 
hlasování 

Schvalují vyplacení daru Ing. Janě Svatošové, bytem Podlužanská 1835, 190 
16 Újezd nad Lesy ve výši 10 000 Kč a Mgr. Kateřině Pituchové, bytem Za 
Podjezdem 855, 103 00 Kolovraty ve výši 5 000 Kč za spolupráci při realizaci 
projektu vodovodního obchvatu Jiren.   

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
 
Shromáždění bylo ukončeno v 11:00 hodin.  
 
 
Přílohy: 
1. Schválené rozpočtové opatření č. 1/2023 
2. Schválený rozpočet 2024 
3. Schválený rozpočtový výhled na období 2024-2027  
4. Návrhy Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů o jejich vzájemných právech a 

povinnostech (pro Jirny, Úvaly a Horoušany), vč. příloh 
5. Návrh Dodatku č. 3 Smlouvy o provozu vodovodu pro veřejnou potřebu ve vlastnictví 

Svazku obcí Úvalsko 
6. Návrh Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s Lesy ČR 
 
 
 
 
Zapsala: Kateřina Pituchová  
Dne 21. 12. 2023   
 
 
 
 
Schválila:  Markéta Rydvalová 
předsedkyně Svazku obcí „Úvalsko“   


		2024-01-12T12:49:04+0100
	Markéta Rydvalová




